
       Foggia,   
                
         
 

 

Largo Giovanni Paolo, 1  71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 338336  

serviziodisabilita@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 

Il Direttore generale 

dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Diritto allo studio, Servizi sportivi e Disabilità 

Responsabile dott.ssa Raffaella Mazzamurro 

 

Servizio Disabilità, Servizi sportivi,  

Responsabile dott.ssa Maria Grazia Dotoli 

 

 

Oggetto: Approvazione atti della selezione per attività di tutorato alla pari in favore di studenti con 
disabilità e DSA, a.a. 2022/2023. 
 

 IL RETTORE 
 
VISTA  la legge – quadro n. 104 del 05.02.1992 per l’assistenza, l’integrazione sociale 

e i diritti delle persone portatrici di handicap; 
 
VISTO  l’art. 1 della legge n. 17 del 28.01.1999 di integrazione e modifica della legge 

quadro del 05.02.1992 n. 104; 
 
VISTA  la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di 

apprendimento in ambito scolastico”; 

VISTE   le linee guida della Conferenza Nazionale Universitaria dei Delegati per la 

Disabilità (CNUDD) del 10 luglio 2014; 

VISTO   il “Regolamento per le attività a favore degli studenti con disabilità dell’Università 

  degli Studi di Foggia”, emanato con D.R. n. 1530/2019 del 03/12/2019;  
 
VISTO  il Bando di selezione per attività di tutorato alla pari in favore di studenti con 

disabilità e DSA (disturbi specifici dell’apprendimento) riservato a studenti 
iscritti all’Università degli Studi di Foggia - a.a. 2022/2023 - prot.44103 V/7 del 
08/09/2022, D.R. n.1512/2022; 

 
VISTE le graduatorie elaborate dall’Area Diritto allo studio, Servizi sportivi, Disabilità 

distinte per ciascun Dipartimento;  
 
ACCERTATA  la  disponibilità   finanziaria  di   euro   39.611,00  a  valere  sull’assegnazione  
   ministeriale  E.F. 2021;  
 
SENTITO   il Direttore Generale, 

 
DECRETA 

 
Sono approvati gli atti della selezione per attività di tutorato alla pari in favore di studenti con disabilità 
e DSA per l’anno accademico 2022/2023.  
Sono dichiarati idonei alla stipula del contratto per lo svolgimento della suddetta attività i candidati 
come da elenchi allegati, distinti per singoli Corsi di studio nell’ambito di ciascun Dipartimento.   
Gli idonei inclusi nelle graduatorie potranno essere chiamati a svolgere l’attività di tutorato nel corso 
dell’intero anno accademico sulla base delle effettive richieste pervenute da parte degli studenti con 
disabilità. 





 

Largo Giovanni Paolo, 1  71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 338336  

serviziodisabilita@unifg.it 

www.unifg.it 

Decorso il termine di 15 giorni dalla data di approvazione degli atti, senza che alcuno studente abbia 
presentato ricorso, le graduatorie sono da intendersi definitive. 

 
 
            

              
            

                 Il Rettore 
       (Prof. Pierpaolo Limone) 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

        del D.Lgs. n. 82/2005 

  

 

 


		2022-11-15T15:19:51+0100
	Pierpaolo Limone




